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XVI Piknik Geograficzny 

 

Dnia 7 czerwca 2016 r. odbył się w Tarnowie XVI Piknik Geograficzny zorganizowany m.in. 

przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, UMT, MCDN ODN w Tarnowie oraz 

PWSZ. W turnieju topograficzno – geograficznym dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

reprezentacja Technikum Nr 4 im. Tadeusza Tertila w składzie: Piotr Kania i Mateusz 

Korzeniowski z kl. 3IB, pod opieką mgr Renaty Michalskiej, zajęła II miejsce! W turnieju 

rywalizowało ok. 20 drużyn ze szkół 

ponadgimnazjalnych Tarnowa i okolic. Uczniowie 

najpierw rozwiązywali testy geograficzne, 

a następnie uczestniczyli w części topograficznej 

szukając 24 punktów kontrolnych rozstawionych 

w centrum Tarnowa. W ramach Pikniku 

Geograficznego odbyło się także spotkanie 

z podróżnikiem, reporterem i prezenterem 

telewizyjnym – Jarosławem Kretem oraz 

Markiem Żołądkiem i Michałem Apollo – 

podróżnikami i doktorantami geografii 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. 
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Drugie miejsce dla ZSME! 

 

W dniu 09.06.2016 roku przedstawiciele ZSME pani Renata Chlupka oraz Krzysztof Kasiński 

z klasy 3TB odebrali nagrodę za drugie miejsce w zbiórce pieniędzy. Inicjatorem kwesty był 

Polski Komitet Pomocy Społecznej – Zarząd Rejonowy w Tarnowie. Akcja miała miejsce od 

października 2015 roku do 31 marca 2016 roku. Zbiórka w 50% przeznaczona została na 

zapomogę dla osoby w trudnej sytuacji życiowej. Akcję koordynowały: Renata Chlupka 

i Kinga Pułkownik. 
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„Jak nie czytam, jak czytam” – Ogólnopolska Akcja 

Masowego Czytania 

 

Według oficjalnych badań, przeprowadzanych przez Bibliotekę Narodową, 63% Polaków nie 

czyta książek. Skoro dorośli tego nie robią, nadzieja w młodych! Umberto Eco powiedział: ” 

Kto czyta książki, żyje podwójnie”, w myśl tej sentencji uczniowie ZSME, 10 czerwca 2016 

roku,  przystąpili do Ogólnopolskiej Akcji Masowego Czytania „ Jak nie czytam, jak czytam”. 

Przedsięwzięcie miało na celu promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. W ZSME za jej 

przebieg i przygotowanie odpowiedzialni byli Renata Chlupka, Łukasz Mączko, Iwona 

Przebięda i Kinga Pułkownik. Młodzież wraz z nauczycielami postanowili ustanowić rekord 

czytania w jednym momencie. Spotkanie odbyło się w różnych miejscach Tarnowa. 

Uczniowie czytali książki na Rynku, w Parku Strzeleckim, na Ul. Wałowej. W akcji wzięły 

udział klasy 2IB, 1MA, 1TA, 1IC, 1IB. 
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Konkurs informatyczny dla gimnazjalistów – finał 2016 

 

Finał V edycji Konkursu Informatycznego dla gimnazjalistów odbył się 7.06.2016 r. 

Konkurs był przeprowadzony w dwóch etapach: 

Etap pierwszy – zdalny, uczniowie pod nadzorem opiekuna rozwiązywali test on-line 

sprawdzający wiedzę z podstawy programowej obowiązującej uczniów gimnazjum 

z przedmiotu Informatyka. Wzięło w nim udział 59 uczestników – uczniów gimnazjów 

z miasta Tarnowa i powiatu tarnowskiego. Do etapu drugiego zakwalifikowało się 20 osób, 

które osiągnęły najlepsze wyniki w teście. 

Etap drugi – finałowy – zadanie praktyczne rozwiązywane przez zakwalifikowanych 

uczestników w siedzibie ZSME. 

W etapie finałowym nagrodzonych zostało troje laureatów oraz wręczono trzy wyróżnienia: 

I miejsce – Zieliński Tobiasz, Gimnazjum dwujęzyczne w Tarnowie (opiekun: 

Grzegorz Grabias). Nagroda za I miejsce: bon na sprzęt komputerowy o wartości 500 zł, 

książka oraz kubek z logo ZSME. 

II miejsce – Spyra Rafał, Gimnazjum Dwujęzyczne w Tarnowie (opiekun: Grzegorz Grabias). 

Nagroda za II miejsce: bon na sprzęt komputerowy o wartości 300 zł, książka oraz kubek 

z logo ZSME. 

III miejsce – Stachura Wiktor, Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żabnie (opiekun: 

Wojciech Pyteraf). Nagroda za III miejsce: bon na sprzęt komputerowy o wartości 200 zł, 

książka oraz kubek z logo ZSME. 

Wyróżnienia: 

Basta Magdalena – Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Żabnie (opiekun: 

Wojciech Pyteraf). 

Czarnecki Bartosz – ZSPiG Skrzyszów (opiekun: Jarosław Horbacewicz). 

Kardas Jakub – Gimnazjum w Niedomicach (opiekun: Marta Herduś). 
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Nagrodami dla wyróżnionych były książki o tematyce informatycznej, dyplomy oraz 

pamiątkowe kubki z logo ZSME. 

Wszyscy uczestnicy zakwalifikowani do finału otrzymali dyplomy uczestnictwa, a ich 

opiekunowie dyplomy podziękowania. 

Wartość nagród w konkursie to 1650 zł, a sponsorami byli: Stowarzyszenie Elektryków 

Polskich, Stowarzyszenie Przyjaciół i Absolwentów ZSME oraz wydawnictwo Helion. 

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy, a uczestnikom dziękujemy za przybycie i zaciętą walkę. 

Zapraszamy za rok na kolejną edycję Konkursu. 
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KREATYWNE ZSME 

W sobotę 4 czerwca 2016 r. Stadninę Koni w Klikowej zalała fala pozytywnej i twórczej 

energii. Na placu stanęło miasteczko festiwalowe, które w ten jeden dzień połączyło wiele 

placówek oświatowych, a także instytucji działających na rzecz dzieci, młodzieży, seniorów 

i rodzin. Wydarzeniem, które już po raz drugi połączyło wielopokoleniowe grono twórców, 

uczestników i odbiorców był oczywiście Festiwal Kreatywności KREATOR. Jego głównym 

celem było pobudzenie kreatywności, innowacyjności oraz kształtowanie empatii we 

wzajemnych działaniach i kontaktach od „juniora do seniora”. Organizatorem tego 

przedsięwzięcia był Prezydent Miasta Tarnowa. 

 

W tym roku nasza szkoła została zaproszona do współorganizacji tego niezwykłego projektu. 

Naszym głównym zadaniem było koordynowanie działań placówek oświatowych biorących 

udział w Kreatorze. Ponadto pani Magdalena Englart stworzyła z uczniami naszej szkoły 

swoiste laboratorium fizyczne, w którym chłopcy zaznajamiali uczestników Kreatora 

z tajnikami fizyki, przeprowadzali doświadczenia i prezentowali ciekawe pokazy fizyczne. Pani 

Małgorzata Cichoń stworzyła z najmłodszymi gośćmi festiwalu trzy piękne obrazy koni, które 

mamy nadzieję będą od teraz przypominać o tym wspaniałym wydarzeniu wszystkim 

odwiedzającym Stadninę Koni w Klikowej. 

 

Serdeczne podziękowania należą się nauczycielom, którzy włożyli wiele pracy i serca 

w organizację tego przedsięwzięcia: p. Kinga Mruk, p. Anna Banach, p. Magdalena Englart, 

p. Jolanta Witaszek, p. Małgorzata Cichoń, p. Renata Chlupka oraz p. Robert Kubarek. 

 

Słowa uznania należą się również naszym cudownym wolontariuszom, którzy 

z poświęceniem pomagali stworzyć miasteczko namiotowe, wykonywali wiele prac 

organizacyjnych, tworzyli z dziećmi obrazy, a także wykonywali spektakularne pokazy 

i eksperymenty: 

3 TM – Marcin Bąk, Costantino Secchi, Marcin Wywrot 



S t r o n a  | 7 

 

__________________________________________________________________________________ 
Z a m i a s t „ Z A M I A S T ” n r 5 2 0 1 5 / 2 0 1 6  g a z e t k a z a m i a s t @ g m a i l . c o m 
 

3TA – Marek Gostek, Patryk Hołda, Krystian Wałaszek, Szymon Grodowicz, Damian Zając, 

Piotr Rutkowski 

3TC – Tomasz Januszewski, Kacper Kapustka, Dominik Pożdał, Dominik Guzik 

3IA – Wiktoria Muszyńska, Natalia Morys 

1MB – Bartosz Ziomek 

3TB – Grzegorz Kwaśniak, Dawid Gostek, Wojciech Molecki, Michał Jewuła, Krzysztof 

Kasiński, Piotr Stono, Mariusz Wójcik, Konrad Kusior, Marek Burnat, Norbert Florek, 

Tomasz Frańczyk, Paweł Kołodziej 
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Dzień Sportu i Zdrowia  

w Zespole Szkół Mechaniczno - Elektrycznych w Tarnowie.... 

 

To wydarzenie pełne atrakcji smacznych, kolorowych i zdrowych. Atrakcji sportowych 

o różnym charakterze oraz przeżyć i emocji artystycznych. 

Impreza została przygotowane przez uczniów i nauczycieli. Koordynatorkami całości były 

Jolanta Witaszek i Aneta Gądek. Oficjalnego otwarcia dokonał Dyrektor Zespołu Jan Onak. 

Z uczestnikami imprezy spotkała się Wiceprezydent Dorota Krakowska gratulując 

organizatorom pomysłu na taką formułę szkolnego promowania sportu i zdrowia. 

Wiceprezydent podziękowała również uczniom i nauczycielom szkoły za aktywny udział 

w Festiwalu Kreatywności KREATOR 2016. 
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Finał Gry Miejskiej 2016 „Wiedzieć, Umieć, Chcieć” 

 

Nasi uczniowie Marcin Bąk 3TM, Krzysztof Kasiński 3TB, Costantino Secchi 3TM zostali 

zaproszeni do organizacji Finału Gry Miejskiej 2016 „Wiedzieć, Umieć, Chcieć”, która miała 

miejsce w dniu 31.05.2016 r. Inicjatorem akcji był Punkt Informacji Europejskiej Europe 

Direct w Tarnowie. Zadaniem naszych wolontariuszy było przygotowanie stanowisk 

z zadaniami oraz zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom potyczki. 
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Pokaz firmy RENEX 

 

2 czerwca uczniowie wybranych klas Technikum Nr 4 im. Tadeusza Tertila uczestniczyli 

w pokazie zorganizowanym przez firmę RENEX. W auli Tarnowskiego Centrum Kształcenia 

Praktycznego przedstawiciele firmy zaprezentowali nowoczesne techniki lutowania 

elementów elektronicznych. Spotkanie było zaplanowane jako wstęp do przeprowadzenia 

profesjonalnych szkoleń dla uczniów ZSME. RENEX jest jedną z największych i najdłużej 

działających polskich firm, dostarczającą najnowsze technologie w zakresie produkcji 

i serwisu urządzeń elektronicznych. Autoryzowane Centrum Szkoleniowe IPC Renex EEC 

prowadzi szkolenia elektroników na najwyższym poziomie potwierdzanym powszechnie 

uznawanymi międzynarodowymi certyfikatami. Również uczniowie ZSME będą mogli 

w przyszłości uczestniczyć w profesjonalnych szkoleniach i uzyskać międzynarodowe 

certyfikaty IPC. 
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Poradnik na wakacje  

 

A – aaaapsik!, czyli alergie 

Najlepszym sposobem na uniknięcie nieprzyjemnych objawów alergii jest unikanie 

alergenów, które nas uczulają. Niestety często jest to niemożliwe, zwłaszcza, jeśli uczulają 

nas pyłki drzew. Możemy wtedy poratować się wyjazdem nad morze lub w góry, gdzie 

stężenie pyłków w powietrzu jest niższe niż na terenach nizinnych. Wyjeżdżając, 

bezwzględnie pamiętaj o zabraniu ze sobą leków, żeby kichanie i łzawienie oczu nie 

zrujnowało Twojego wyjazdu! 

C – choroby tropikalne 

Wyjeżdżając w tropiki musisz bardzo uważać na panujące tam choroby tropikalne, czyli te, 

które występują tylko w tamtejszym klimacie oraz takie, które występują na całym świecie, 

jednak ze względów sanitarnych i klimatycznych są tam bardziej nasilone. Powinieneś 

odpowiednio wcześniej skontaktować się z lekarzem, który oceni, jakie szczepionki są Ci 

potrzebne oraz pokieruje dalej Twoimi przygotowaniami do wyjazdu. Szczepieniem, bez 

którego nie wjedziesz do większości państw Afryki i Ameryki Południowej, jest to szczepienie 

na żółtą febrę. 

D – jak DEET 

Warto zaopatrzyć się w środek przeciwko komarom, muszkom, muchom tse-tse i kleszczom. 

W Polsce środki z tą substancją chemiczną można kupić w profesjonalnych sklepach dla 

myśliwych, jednak w krajach egzotycznych dostępne są w niemalże każdym sklepie. 

Więcej o skuteczności środków z DEET dowiesz się z artykułu: Czy repelenty są 

skuteczne? 

E – EKUZ, czyli Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego 

Ta karta jest Ci potrzebna, żeby uzyskać darmową pomoc medyczną w krajach Unii 

Europejskiej, Norwegii, Islandii. Szwajcarii i Lichtensteinie. Taką kartę możesz wyrobić 

w najbliższym oddziale NFZ, jednak warto pamiętać, że usługi medyczne objęte tą kartą są 

zgodne z prawem panującym w danym kraju, nie w Polsce, przez co niektóre zabiegi 

medyczne dostępne bezpłatnie w Polsce za granicą mogą być płatne. 
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Redakcja Gazetki  

Zamiast „Zamiast”  

życzy  

wszystkim Uczniom i Nauczycielom  

zdrowych i wesołych wakacji   

 

 

 
 


